ایرانی‌ها در قرن هفتم به ژاپن سفر کردند، اما در اثر تاخت و تاز مغول‌ها و بعضی اقوام دیگر، روابط ایران و ژاپن به مدت ۳۰۰ سال قطع گردید، از آن پس، کشور ما دوباره درهای خود را بر روی خارجی‌ها باز کرد و در اثر تحولاتی که طی صد سال گذشته در غرب به وجود آمد، ایران و ژاپن به سوی تمدن غرب جذب شدند.»

در ۱۲۵۹ش. / ۱۸۸۰م. نخستین فرستاده دولت ژاپن به ایران آمد. سرپرستی این هیئت را یک ژاپنی به نام «یوشیدا» بر عهده داشت، اما جنگ‌های مستمر ژاپن با همسایگانی نظیر چین و روسیه و انزوای این کشور باعث فراموشی روابط میان دو کشور شد. (مهروی، ۱۳۶۴: ۳۲۷)

با انقلاب مشروطه در ایران و زوال سلسله قاجاریه و تأسیس سلسله پهلوی، روابط مجدد دو کشور آغاز شد.

هر یک از دو کشور در دانشگاه‌های دیگری.

ماده چهار: برقراری بورس‌های تحصیلی برای یکدیگر.

ماده پنج و شش: نحوه و مدت اعتبار: ۵ سال، قابل تمدید تا اعلام فسخ یک طرف.

سند تصویب این موافقت‌نامه ۲۰ اکتبر ۱۹۵۸ در تهران توسط علی اصغر حکمت وزیر خارجه ایران و کوهی ترائوکا سفیر ژاپن مبادله می‌شد.

به تاریخ ۲۵ مرداد ۱۳۴۹ / ۱۶ اوت ۱۹۷۰ موافقت‌نامه تأسیس مرکز تحقیقات مخابراتی در دانشگاه تهران در ۱۰ ماده توسط فتح‌الله ستوده وزیر پست و تلگراف و تلفن ایران و کنساکو ماندا سفیر ژاپن در تهران امضاء شد. براساس ماده ۱- موافقت‌نامه وظایف این مرکز کاوش‌های نظری و عملی در زمینه توسعه سیستم‌های ارتباطات و آموزش اتباع ایرانی بود.